
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 199/2012
pentru modificarea art.2 a Hotărârii nr.137/2000 privind  Regulamentul de repartizare a 
locuinţelor, respectiv constituirea comisiei de repartizare, cu modificările şi completările 

ulterioare

Consiliul  Local al  Municipiului  Miercurea Ciuc, întrunit  în şedinţa ordinară din data de 26 
octombrie 2012;

Având în vedere Raportul nr.12446 din 17.10.2012 al Compartimentului concesiuni, închirieri 
şi evidenţa patrimonului, prin care se propune modificarea art.2 a Hotărârii nr.137/2000 a Consiliului 
Local  al  municipiului  Miercurea-Ciuc privind  Regulamentul  de repartizare  a  locuinţelor,  respectiv 
constituirea comisiei de repartizare, cu modificările şi completările ulterioare;

Pe baza rapoartelor comisiei pentru:
- administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţii cetăţenilor;
- de  studii,  prognoze  economico  –  sociale,  finanţe  buget,  agricultură,  administrarea 

domeniului public şi privat;
- pentru sănătate, protecţie socială, tineret, sport, agrement, turism şi culte;

 Ţinând cont de Hotărârea Consiliului Local Miercurea-Ciuc nr.137/2000 privind aprobarea 
Regulamentului de repartizare a locuinţelor, respectiv constituirea comisiei de repartizare, modificată 
prin Hotărârea nr.93/2004;

 Având în vedere Legea locuinţelor  nr.114/1996,  cu modificările  şi  completările  ulterioare, 
respectiv art.21 şi art.30 din Normele metodologice din data de 7.12.2000, pentru punerea în aplicare a 
prevederilor Legii locuinţei nr.114/1996;

Ţinând cont de Hotărârea CLM Miercurea-Ciuc nr.116/2012 privind constituirea Consiliului 
Local al Municipiului  Miercurea-Ciuc, modificată prin Hotărârea nr.121/2012;

În temeiul prevederilor art.11 alineatul (1),  art.12 alineatul (1) şi art.13, art.36 alineatul (2) 
litera c) , alineatul (7)   litera c), şi în temeiul  art.45, alineatul (2) litera f) , art.115  alineatul (1) litera b) 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art. I. Se modifică art.2 a Hotărârii nr.137/2000 a Consiliului Local al municipiului Miercurea-
Ciuc privind Regulamentul de repartizare a locuinţelor, respectiv constituirea comisiei de repartizare, 
cu modificările şi completările ulterioare, în vederea desemnării membrilor în Comisia de repartizare a 
locuinţelor cu chirie, de necesitate şi sociale din fondul locativ de stat, cupă cum urmează:

– 1. Vitos Attila
– 2. Bokor Martin
– 3. Salamon Ildikó
– 4. Gidró Hajnal
– 5. Kövér Katalin

consilier
consilier
din partea Municipiului Miercurea-Ciuc
din partea Municipiului Miercurea-Ciuc
din partea Municipiului Miercurea-Ciuc

Art.  II. Cu aduce  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul  municipiului 
Miercurea-Ciuc, Ráduly Róbert Kálmán prin Biroul administraţie publică locală şi patrimoniu.



Art. III. Prezenta hotărâre se comunică:
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Compartimentului de evidenţă a patrimoniului;
d) Serviciului Public de Asistenţă Socială;
e) Membrilor desemnaţi.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	MIERCUREA–CIUC
	HOTĂRÂREA NR. 199/2012
	H O T Ă R Ă Ş T E

